
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  54  DEL  08/08/2017  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

MANUTENZIONE VENTILCONVETTORE UFFICI COMUNALI           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SUPPL.: 

MANUTENZIONI 

SIG. CAMANDONA Massimo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Albo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE si è reso necessario il controllo del funzionamento del ventilconvettore 
marca  “Ferroli” utilizzato per il riscaldamento/raffreddamento degli uffici comunali, in seguito a 
perdita d’ acqua;  
 
CHE ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i., le pubbliche 
amministrazioni di cui all’art. 1 del D.Lgs. 165/2001, per gli acquisiti di beni e servizi di importo 
inferiore a € 1.000,00 non sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 
 
CHE ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possono 
procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
 
CHE all’uopo è stata interpellata la ditta R.B. Condizionamento di Alessandro Rosin e C. snc 
con sede legale in Pralungo (BI), specializzata nella manutenzione degli impianti “Ferroli”, la 
quale è prontamente intervenuta in sede per la verifica e conseguente ripristino del corretto 
funzionamento dell’impianto; 
 
PRESO ATTO del consuntivo di spesa presentato dalla suddetta ditta, dal quale risulta una 
spesa di € 130,50 + IVA; 
 
CONSIDERATO che la suddetta somma trova imputazione al codice 01.05.1 – cap. 470/2/2 
del bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017; 
 
ACQUISITO on line il DURC attestante la regolarità contributiva della suddetta ditta; 
 
CONSIDERATO che in merito alla procedura di affidamento oggetto del presente 
provvedimento è stato acquisito il codice CIG: Z621F991BD; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare il consuntivo di spesa della ditta R.B. Condizionamento di Alessandro Rosin e 
C. snc con sede legale in Pralungo (BI), per la manutenzione del ventilconvettore marca 
“Ferroli” installato presso gli uffici comunali, per l’importo di € 130,50 + IVA e così per 
complessivi € 159,21; 
 
2) Di far fronte alla suddetta spesa mediante lo stanziamento di cui al codice 01.05.1 – cap. 
470/2/2 del bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SUPPL.                                                                                               
F.to: CAMANDONA Massimo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 08/08/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BALDI Diego 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
22/08/2017 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 22/08/2017 

 
L’Incaricato Comunale 

F.to: QUERCIOLI Simona 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2017 158 01051 470 2 2 159,21 Z621F991BD 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
lì, __________________ 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
 


